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Bronzer i verdensklasse på Glyptoteket 
 
Den franske kunstner Edgar Degas eksperimenterede med at udtrykke bevægelse i sine 
malerier og skulpturer. Ny Carlsberg Glyptotek viser nu museets komplette samling af 
kunstnerens bronzeskulpturer. Nyopstillingen ”Studier i bronze” åbner 2. marts.  
 
På Glyptoteket kan man opleve en af Danmarks største samlinger af fransk kunst, herunder malerier af 
Edgar Degas (1834-1917) med motiver af blandt andet balletdanserinder fra operaen i Paris.  
 
Nyopstillingen ”Studier i bronze” lægger en ekstra dimension til malerierne ved at give indblik i 
kunstnerens arbejdsproces. Samtidig med at Degas malede, modellerede han disse skulpturer i voks for 
bedre at forstå kroppen i bevægelse og dermed nå til en mere nuanceret gengivelse af figurer – 
mennesker eller dyr – i sit maleri. 
 
Det var aldrig meningen, at Degas ville udstille disse studier. Ved kunstnerens død i 1917 fandt hans 
familie næsten 150 voksfigurer. De bedst bevarede af dem blev støbt i bronze i begyndelsen af 1920erne, 
og de står i dag som et vidnesbyrd om kunstnerens intense arbejde med bevægelse.  
 
For Degas var målet med øvelserne at vise en figur så livagtig som muligt. ”Man bør følge modellen som 
en flue, der løber rundt på et ark papir”, sagde kunstneren om sine forsøg på at fastholde modellens 
forskellige positurer.  
 
De mere end 70 bronzeskulpturer gengiver nogle af Degas’ favorit-motiver: balancerende danserinder, 
heste i galop og kvinder i gang med deres morgentoilette. I dag findes der kun fire komplette sæt af 
bronzeskulpturerne. Glyptotekets sæt er en gave fra Ny Carlsbergfondet i 1949. 
 
Fakta  
”Studier i bronze” vises på Ny Carlsberg Glyptotek i København i perioden 2. marts - 31. december 2010.  
 
Billeder:  
http://s907.photobucket.com/albums/ac274/glyptoteket/Special%20Exhibitions/Edgar%20Degas/ 
(login: presse) 
 
 
Læs mere om Ny Carlsberg Glyptotek på www.glyptoteket.dk 
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